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Niemce, dnia 10 sierpnia 2021 r.
Nr postepowania: 1ZP.271.6.2021

WYJASNIENIA TRESCI SWZ, ZMIANA TRESCI SWZ
dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. ,Dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych w gminie Niemce”.

W zwigzku z pytaniami Wykonawcoéw o wyjasnienie tresci specyfikacji warunkéw
zamowienia (dalej SWZ) Zamawiajacy — Gmina Niemce, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z
dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U z 2021 r. poz. 2019 ze zm.) -
dalej zwana ustawg Pzp, ponizej udziela wyjasnien:

1. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga zastosowania wytacznikéw réznicowopradowych.

2. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystykg typu A 100mA?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga zastosowania wytacznikdéw réznicowopradowych.

3. Czy zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystykg typy A 30mA ze znamionowg
zdolnoscig zwarciowa 10kA?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga zastosowania wytacznikdéw réznicowopradowych.

4. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 100mA ze znamionowg
zdolnoscig zwarciowg 10kA?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga zastosowania wytgcznikdw réznicowopradowych.

5. Zwracamy sie¢ z prosbg o podanie typu, charakterystyki oraz zdolnosci zwarciowej
wytgcznika rQZnicowo pragdowego
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wymaga zastosowania wytgcznikdéw réznicowopragdowych.

6. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C ze zdolnoscig zwarciowg
6kA?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zwraca uwage, ze oznaczenie ogranicznikéw przepie¢ typ B+C
jest od dawna nieaktualne. Zamawiajacy wymaga uzycia ogranicznika przepie¢ AC typu I+l o
maksymalnym pradzie wytadowczym Imax(8/20) us = 50 kA.

7. Zwracamy sie z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepieé¢ AC
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy wymaga uzycia ogranicznika przepieé AC typu I+l o
maksymalnym pradzie wytadowczym Imax(8/20) us = 50 kA.

8. Zwracamy si¢ z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepie¢ DC,
podanie pradu wytadowczego oraz pradu udarowego.

ODPOWIEDZ: Zamawiajagcy wymaga ogranicznikdw przepieé spetniajacych punkt ,Ochrona
przeciwprzepieciowa” — Nalezy stosowac ochronniki przepieciowe kombinowane typu I+l
(wyposazone w iskierniki gazowe) o maksymalnym pradzie wytadowczym 8/20 ps min. 40 kA
dedykowane instalacjom fotowoltaicznym.

9. Prosimy o podanie znamionowej zdolnosci zwarciowej ochronnikéw DC
ODPOWIEDZ: Nalezy stosowaé ochronniki przepieé ze zdolnoscia zwarciowa min. 6,25 kA na
biegun.
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10. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC bez uzycia roztacznikéw z
wktadkami gPV?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie przy zatozeniu, ze oferowane przez
Wykonawce falowniki posiadajg zabudowany roztacznik DC. W przeciwnym wypadku nalezy
uzy¢ podstaw bezpiecznikowych z wkladkami gPV.

11. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewodéw DC?
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopuszcza rozwiazanie do prowadzenia tras kablowych na
zewngtrz budynku, stosowane rury powinny by¢é odporne na promieniowanie UV -
doprecyzowanie tego wymogu musi zosta¢ przeprowadzone przed przystapieniem do realizaciji
Z Inspektorem Nadzoru.

12. Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodéw DC?
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie, doprecyzowanie tego wymogu musi
zosta¢ przeprowadzone przed przystgpieniem do realizacji z Inspektorem Nadzoru.

13. Czy Zamawiajgcy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia przewodoéw
DC?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wymaga, aby uzyé kolanek dedykowanych do uzywanych rurek
sztywnych. Zaréwno stosowane kolanka jak i rury powinny byé odporne na promieniowanie UV.

14. Prosimy o podanie minimalnej grubosci ramy modutéw PV.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy informuje, iz minimalna grubo$é ramy modutéw PV to 30 mm.

15. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie przewodédw DC 4mm2 ?
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopuszcza uzycie przewodéw DC 4mma2.

16. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikéw przepieé¢ AC typ Il ?
ODPOWIEDZ: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie ogranicznikéw przepieé AC typ I+lI.

17. Zwracam si¢ z uprzejmg prosba do Zamawiajgcego o udzielenie informacji dotyczacej
pokry¢ dachowych dla wszystkich instalacji fotowoltaicznych, ktérych montaz zamawiajgcy
przewiduje na dachach budynkéw jednorodzinnych, gospodarczych, oraz uzytecznos$ci
publicznej. Informacja ta jest konieczna dla wyceny konstrukcji montazowej ktéra jest jednym z
elementéw kompletnej instalacji fotowoltaiczne;j.

ODPOWIEDZ: Dominujgcg forma pokrycia dachowego jest blachodachowka. Jednak
wystepowac bedg réwniez pokrycia z dachéwki ceramicznej, dachéwki betonowej oraz gontu.
Instalacja nie moze by¢ montowana na pokryciu z eternitu. Wykonawca przed przystgpieniem
do montazu instalacji powinien dokona¢ wizji technicznej na wszystkich lokalizacjach (lista
lokalizacji zostanie przekazana Wykonawcy niezwiocznie po podpisaniu umowy) i w
uzgodnieniu z mieszkaficem pisemnie ustali¢ miejsce montazu instalacji oraz ewentualny
konieczny zakres prac po stronie mieszkanca (np. w przypadku montazu na gruncie). W
przypadku braku technicznej mozliwosci montazu instalacji lub braku zgody ze strony
mieszkanca na miejsce montazu wskazane przez Wykonawce, Wykonawca powinien
niezwtocznie powiadomi¢ o tym fakcie Zamawiajgcego, w celu wskazania Wykonawcy nowego
adresu do montazu.

18. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé AC B+C ze zdolnos$cig zwarciowg
6kA?
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ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy zwraca uwage, Zze oznaczenie ogranicznikéw przepieé¢ typ B+C
jest od dawna nieaktualne. Zamawiajgcy wymaga uzycia ogranicznika przepieé AC typu I+l o
maksymalnym pradzie wytadowczym Imax(8/20) pys = 50 KA.

19. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé¢ AC B+C Imax- 50kA?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zwraca uwage, ze oznaczenie ogranicznikédw przepieé typ B+C
jest od dawna nieaktualne. Zamawiajgcy wymaga uzycia ogranicznika przepie¢ AC typu I+1l o
maksymalnym pradzie wytadowczym Imax(8/20) us = 50 kA.

20. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikoéw przepieé DC B+C z pradem udarowym na
jeden biegun 10/350 limp 6kA ?
ODPOWIEDZ: Wymagany prad udarowy na jeden biegun to 6,25 KA.

21. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem udarowym na
jeden biegun 10/350 limp 10 kA ?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy hie dopusci Zzadnego ogranicznika oznaczonego jako B+C,
dopusci natomiast ograniczniki typu I+l z pradem udarowym na jeden biegun 10/350 limp 10
kA.

22. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z pradem wyladowczym
na jeden biegun 8/20 limp 15 kA ?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy hie dopusci Zzadnego ogranicznika oznaczonego jako B+C,
dopusci natomiast ograniczniki typu I+l z pradem wytadowczym na jeden biegun 8/20 limp 20
KA.

23. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem udarowym na
jeden biegun 10/350 limp 6kA?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie dopudci zadnego ogranicznika oznaczonego jako B+C,
dopusci natomiast ograniczniki typu I+l z pradem udarowym na jeden biegun 10/350 limp 6,25
KA.

24. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem wytadowczym
na jeden biegun 8/20 Imax 50 kA?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie dopusci zadnego ogranicznika oznaczonego jako B+C,
dopusci natomiast ograniczniki typu I+l z pradem wytadowczym na jeden biegun 8/20 limp 50
KA.

25. Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC B+C z znamionowym pradem
wytadowczym 10/350 / 1 bieg mniejszym niz 12,5kA

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie dopusci zadnego ogranicznika oznaczonego jako B+C,
dopusci natomiast ograniczniki typu I+l z pradem udarowym na jeden biegun 10/350 limp 6,25
KA.

26. Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z parametrem
najwigkszego pragdu wytadowczego lub pradu udarowego S0kA?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie dopusci zadnego ogranicznika oznaczonego jako B+C,
dopusci natomiast ograniczniki typu I+l z pradem udarowym na jeden biegun 10/350 limp 6,25
kA i pradem wytadowczym min. 50 kA.
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27. Czy Zamawiajacy przewiduje roboty dodatkowe dotyczace poprawienia wadliwej instalaciji
mieszkancéw?

ODPOWIEDZ: Poprawienie wadliwej instalacji elektrycznej i przystosowanie jej do montazu
urzadzen, lezy po stronie Mieszkanca. Zamawiajgcy nie przewiduje robét dodatkowych
polegajacych na poprawieniu wadliwych instalaciji mieszkancéw.

28. Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat od Wykonawcy oswiadczenia producenta inwerteréw ze
w urzadzeniu nie bedg wystepowaly uszkodzenia na prady state?
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wymaga takiego oéwiadczenia.

29. Czy, jesli, dokumentacja przetargowa nie okresla szczegétowych parametréw ochronnikéow
AC, ochronnikéw DC, wytacznikéw réznicowo pradowych, Zamawiajgcy bedzie polegat na
wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy w dokumentacji projektowej i odpowiedziach udzielit informacji
jakie ograniczniki nalezy stosowac.

30. Czy potwierdza Zamawiajacy ,ze dostep do Internetu dotyczacy komunikacji i wizualizaciji
zapewnia migszkaniec/ uzytkownik?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza.

31. Czy Zamawiajgcy dopuszcza moduty monokrystaliczne spetniajace wymogi projektu i
SIWZ?
Zamawiajgcy wymaga modutéw monokrystalicznych.

32. Czy Zamawiajacy dopuszcza moduty fotowoltaiczne o obcigzalnosci mechanicznej na $nieg
do 5400 Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z obowigzujgcymi normami?

Zamawiajgcy dopuszcza moduly fotowoltaiczne o obcigzalnosci mechanicznej na $nieg do
5400 Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z obowigzujgcymi normami

33. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt
wykonania lezy po stronie Beneficjenta.
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy potwierdza.

34. Co w przypadku, gdy istniejgca juz instalacja odgromowa bedzie kolidowaé z montazem
modutdw fotowoltaicznych? Po czyjej wowczas stronie lezy ewentualna przebudowa instalac;ji
odgromowe;j?

ODPOWIEDZ: Przebudowa istniejgcej instalacji odgromowej lezy po stronie Wykonawcy.
Nastgpi to w przypadku kiedy ze wzgledu na niewystarczajacg powierzchnie dachu,
nastonecznienie, badz inne wzgledy techniczne nie bedzie mozliwa instalacja urzadzen bez
przebudowy instalacji odgromowej. W innym przypadku koszty ponosi mieszkaniec.

35. Prosimy o podanie liczby budynkéw posiadajgcych instalacje odgromowg oraz wskazanie,
gdzie wymagana jest jej przebudowa.

ODPOWIEDZ: Nalezy przyjaé, ze min. 50 % budynkéw posiada instalacje odgromowa.
Przebudowa instalacji odgromowej co do zasady nie jest wymagana, ale taka sytuacja moze
wystapi¢. Nastgpi to w przypadku kiedy ze wzgledu na niewystarczajgca powierzchnie dachu,
nastonecznienie, badz inne wzgledy techniczne nie bedzie mozliwa instalacja urzadzen bez
przebudowy instalacji odgromowej. W innym przypadku koszty ponosi mieszkaniec.
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36. Czy Zamawiajgcy wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem w kazdej
lokalizacji czy wytgcznie tam, gdzie istnieje tgcze internetowe? W przypadku, gdy Beneficjent
nie posiada tacza internetowego po czyjej stronie lezy zapewnienie dostepu do sieci?
ODPOWIEDZ: Dla lokalizagji posiadajgcych facze internetowe. Dostep do Internetu lezy po
stronie mieszkanca.

37. Czy w przypadku gdy falownik posiada wbudowang mozliwo$é monitorowania i
gromadzenia informacji dotyczgcych pracy instalacji wymagang przez zamawiajacego
konieczne jest zastosowanie dodatkowego modutu LAN opartego o technologie TIK?
ODPOWIEDZ: Falownik musi posiadaé¢ ztacze RS 485 oraz zlgcze ethernet lub wifi
umozliwiajgce potaczenie z siecig internetowa. W przypadku kiedy falownik nie posiada
wbudowanego modutu lan lub wifi wraz z falownikiem nalezy dostarczyé dodatkowe urzadzenie
umozliwiajgce monitoring instalacji.

38. Kto bedzie ponosit koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcy w trakcie trwania
okresu gwaranciji? W szczegéinosci w przypadku wystgpienia awarii z winy uzytkownika (nie
przestrzegania warunkéw eksploataciji instalacji) lub w sytuacji zadziatania sity wyzszej np.
uderzenia pioruna, przepiecia instalacji, wytadowan elektrycznych.

ODPOWIEDZ: Koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcy bedzie pokrywat
Beneficjent. Kazdorazowo taka sytuacja bedzie wyjasniania z serwisem i Zamawiajacym.
Zasady odpowiedzialnosci gwarancyjnej wykonawcy oraz wytgczenia tej odpowiedzialnosci sg
jednoznacznie opisane w karcie gwarancyjnej stanowigcej zatgcznik do wzoru umowy.
Ewentualny fakt nieuzasadnionego wezwania serwisowego zostanie potwierdzony przez
inspektora nadzoru, przedstawiciela Zamawiajacego i mieszkanca. Zamawiajgcy akceptuje fakt
obcigzenia kosztami nieuzasadnionego wezwania serwisowego, w sytuaciji ktorej zgtoszenie
serwisowe nie obejmowato elementdw instalacji zamontowanej przez Wykonawce. Koszty
serwisOw wynikajgcych z uszkodzenia przez uzytkownika nieobjete gwarancja ponosza
mieszkancy. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, ze wezwanie serwisu bylo bezzasadne.
Wstepna weryfikacjg¢ zasadno$ci napraw gwarancyjnych przeprowadzi Zamawiajgcy
przyjmujac zgtoszenie od mieszkanca.

39. Czy Zamawiajgcy potwierdza uzycie optymalizatoréw mocy dla instalacji fotowoltaicznych ?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy przewiduje zastosowanie optymalizeréw mocy. Zamawiajacy
wymaga uzycia optymalizeréw, poza przypadkami gdzie panele fotowoltaiczne skierowane sa
idealnie na strone potudniowa i nie beda zacieniane przez zaden element konstrukcji dachu
albo drzewa.

40. W swietle obowigzujgcych przepiséw kto wysyta zawiadomienie do Panstwowe] Strazy
Pozarnej - prosze o potwierdzenie ,ze zawiadamia Zamawiajgcy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy zwraca uwage, ze nie ma koniecznosci zgtaszania instalacji do
PSP.

41. Kto pokrywa koszt potgczenia miedzy falownikiem a rozdzielnig gtéwng w sytuacji gdy

falownik zostanie umieszczony w budynku gospodarczym, a rozdzielnia gtéwna jest w budynku

mieszkalnym - trzeba wykopaé i utozy¢ przewdd ziemny w rurze wraz z przewodem

uziemiajgcym (bednarka) pomiedzy budynkami na gteboko$é 50cm?

Prosze o przedstawienie wszystkich takich lokalizacii.

ODPOWIEDZ: W przypadku kiedy generator instalacji bedzie umiejscowiony w budynku

gospodarczym, po stronie wykonawcy jest przystosowanie budynku do wpiecia instalagii
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fotowoltaicznej. Za warunek spetniony zostanie uznane poprowadzenie z RG zasilanie
falownika przewodem YKY 3x4 mm2 (dla instalacji 1 fazowych) lub 5x4 mm2 (dla instalacji 3-
fazowych). Wykonawca ma obowigzek w RG zabezpieczyé obwdd zasilajacy wytgcznikiem
nadpradowym typu B o wartosci 16A. Wykonawca ma obowigzek zabezpieczyé obwéd w
miejscu przytaczenia.

W przypadku kiedy generator instalacji bedzie umiejscowiony na gruncie, po stronie
wykonawcy jest przygotowanie trasy kablowej wraz z utozeniem w gruncie na gtebokosci 80 cm
kabla zasilajgcego falownik do miejsca posadowienia konstrukcji. Za warunek spetniony
zostanie uznane poprowadzenie z RG zasilanie falownika przewodem YKY 3x4 mm2 (dla
instalacji 1 fazowych) lub 5x4 mm2 (dla instalacji 3-fazowych). Wykonawca ma obowigzek w
RG zabezpieczyé obwédd zasilajgcy wytacznikiem nadpradowym typu B o wartosci 16A.
Wykonawca ma obowigzek zabezpieczyé obwdd w miejscu przytaczenia.

42. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga, aby moduty posiadaty certyfikat miejsca
produkcji na terenie Unii Europejskiej ?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wymaga, aby moduty byly produkowane na terenie Europy.

43. Czy Zamawiajgcy dopuszcza przelew wierzytelnosci bezposrednio na rachunek cesji w
banku ?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z § 13 projektu umowy stanowigcego
zatgcznik do SWZ ,Przelew wierzytelnosci przystugujacej Wykonawcy na podstawie niniejszej
umowy moze nastgpi¢ wytacznie za uprzednig pisemng zgodg Zamawiajgcego, pod rygorem
niewaznos$ci.”

44. Czy Zamgwiajqcy dopuszcza fakturowanie czesciowe ?
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopuszcza fakturowanie czesciowe.

45.Prosze o doktadne okreslenie ilosci miejsc montazy instalacji fotowoltaicznych (dachy,
grunty...)

ODPOWIEDZ: Wykonawca przed przystapieniem do montazu instalacji powinien dokonaé wizji
technicznej na wszystkich lokalizacjach (lista lokalizacji zostanie przekazana Wykonawcy
niezwtocznie po podpisaniu umowy) i w uzgodnieniu z mieszkaricem pisemnie ustali¢ miejsce
montazu instalacji oraz ewentualny konieczny zakres prac po stronie mieszkanca (np. w
przypadku montazu na gruncie). W przypadku braku technicznej mozliwosci montazu instalacji
lub braku zgody ze strony mieszkanca na miejsce montazu wskazane przez Wykonawca,
Wykonawca powinien niezwlocznie powiadomié o tym fakcie Zamawiajacego, w celu
wskazania Wykonawcy nowego adresu. Zamawiajgcy nie dysponuje takimi informacjami.

46. Czy Zamawiajacy potwierdza:

- ze datg koricowa zakonczenia robét jest data Zgtoszenia Koricowego przez Wykonawce.

- ze datg koncowa zakonhczenia robot jest data podpisania Protokotu Kohcowego przez
Zamawiajacego bez usterek.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z §2 ust. 4 projektu umowy stanowigcego zatacznik do SWZ za termin
zakonczenia realizacji zaméwienia uwaza sie date podpisania koncowego protokotu odbioru
(catosciowego dotyczgcego wszystkich zestawdw instalowanych w ramach zamoéwienia) bez
uwag.

47. Czy Zamawiajgcy wprowadzi zmiany do umowy dotyczace sity wyzszej w szczegdlnosci
zapisu dotyczgcego stanu epidemiologicznego ?
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ODPOWIEDZ: Zamawiajacy pozostawia zapisy umowy bez zmian. Petny katalog zmian umowy
wskazany jest w § 27 projektu umowy stanowigcy zatgcznik do SWZ.

48. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w razie koniecznosci prowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie i koszt opinii kominiarskiej lezy po stronie Uzytkownika budynku ?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza.

49. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze system fotowoltaiczny nalezy wyposazy¢ w instalacje
monitorujgcg parametry jego pracy po stronie DC. Zakres monitorowanych parametrow
uwzglednia pomiar mocy, napigcia modutéw fotowoltaicznych oraz ilos¢ produkowanej energii
po stronie AC ?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza.

50. Z uwagi na wymog modutdéw fotowoltaicznych o mocy min. 380Wp prosimy o dopuszczenie
modutow o powierzchni maksymainej 2,3m2 oraz wadze 25kg. Moduty fotowoltaiczne powyze;j
380Wp nie odpowiadajg minimalnym parametrom z wymogéw zamoéwienia.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza moduty o powierzchni maksymalnej 2,3m2 oraz wadze
25kg.

51. W zwigzku z checig udziatu w przetargu pn: Dostawa i montaz instalaciji fotowoltaicznych w
gminie Niemce" — nr postepowania: 1ZP.271.6.2021 prosze o informacje czy Zamawiajgcy
dopusci spetnienie warunku dotyczgcego referencji w zakresie instalacji fotowoltaicznych ,
jezeli Wykonawca wykaze , ze wykonat min 200 w ramach trzech oddzielnych zadan.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy pozostawia tresé SWZ bez zmian.

52. Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty nie sg zabytkami ani nie lezg pod ochrong
konserwatorska.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza, ze obiekty nie sa zabytkami ani nie lezg pod ochrong
konserwatorska.

53. Czy Zamawiajgcy przewiduje montaz instalacji w budynkach o powierzchni powyzej 300
m2? Jesli tak prosimy o uwzglednienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony
81i23%).

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy hie przewiduje montazu instalacji w budynkach o powierzchni
powyzej 300m2.

54. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu
Zamawiajacego i Wykonawcy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza, ze zakres harmonogramu zostanie ustalony w
uzgodnieniu Zamawiajgcego i Wykonawcy. Kwestie zwigzane z harmonogramem reguluja
postanowienia §2 ust. 2 projektu umowy stanowiacego zatgcznik do SWZ.

55. Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za
wykonane prace zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy potwierdza, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek
wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

56. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rezygnacji w udziatu w projekcie Beneficjentow w
koncowym etapie prac rozwazanym moze by¢ wydtuzenie terminu realizacji danego zadania.

ODPOWIEDZ: Petny katalog zmian umowy wskazany jest w § 27 projektu umowy stanowigcy
zatgcznik do SWZ. Jezeli opisana w pytaniu sytuacja wypetni przestanki zmiany umowy
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wskazane w § 27, zmiana umowy bedzie mozliwa. Zamawiajgcy nie jest w stanie przed
zapoznaniem sie z ze szczego6tami stanu faktycznego stanowigcego podstawe do wniosku o
zmiane umowy (np. powodd ich wystapienia, skutki dla wysoko$ci wynagrodzenia wykonawcy
itp.) rozstrzygnaé czy stan ten odpowiada przestankom wskazanym w § 27 umowy.

57. Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania lub inwestycji Wykonawca powinien
przedstawi¢ Zamawiajgcemu potwierdzenie dotyczace zatrudnienia oséb na umowe o prace
oraz jakie dokumenty bedg wymagane.

ODPOWIEDZ: Z uwagi na zakwalifikowanie rodzaju zaméwienia do dostaw, Zamawiajacy nie
stawia wymagan we wskazanym zakresie.

58. Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt obciazenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w
sytuacji, w ktérej zgtoszenie serwisowe nie obejmowato elementéw instalacji zamontowanej
przez Wykonawce? Wykonawcy niejednokrotnie spotykajg sie z sytuacja, w ktérej wezwania
serwisowe nie obejmujg uszkodzen zwigzanych z wykonywang instalacja, a zgtoszeniu
podlegajg wady instalacji nieobjetych zaméwieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy sie
z prosbg o uwzglednienie we wzorze umowy zapisu 0 mozliwosci obcigzenia Zamawiajacego
odpowiedzialnoscia za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgtoszenia wady
niewykonanej przez Wykonawce instalac;ji.

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy wezwie Wykonawce do przegladu ,na zadanie” kazdorazowo po
stwierdzeniu nieprawidtowosci. W sytuaciji bezzasadnego wezwania serwisu koszty te ponosit
bedzie Uzytkownik. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, ze wezwanie serwisu byto
bezzasadne. Wykonawca powinien wykonywac czynnosci serwisowe w obecnosci mieszkanca,
ktory zgtaszat usterke lub osoby przez niego upowaznionej. Wykonawca ma obowigzek
sporzadzi¢ szczegbtowy protokdt z przebiegu czynnosci serwisowych wykonanych w czasie
wizyty oraz dokumentacje fotograficznag. Protokdt z czynnosci serwisowych powinien podpisac
mieszkaniec lub inna osoba przez niego upowazniona. Zamawiajacy nie dopuszcza zarowno
mozliwosci wprowadzenia takich postanowien do projektu umowy, jak i faktu obcigzenia
Zamawiajgcego kosztami nieuzasadnionego wezwania serwisu. W okresie gwarancji wszelkie
koszty ponosi Wykonawca, chyba ze bedzie w stanie udowodni¢ zamierzone, niegodne z
instrukcja, dziatanie uzytkownika, wéwczas moze dochodzi¢ zwrotu kosztéw na drodze
cywilnej. Zamawiajgcy bedzie przeprowadzat wstepng klasyfikacje robdt gwarancyjnych i
informowat o tym wykonawce.

59. Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie mozliwosci ztozenia ryczattowej kalkulacji kosztéw
usunigcia najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmig lub gwarancja.
Przyjecie takiego rozwigzania w znaczacy sposob obnizy potencjalne koszty naprawy
pozagwarancyjnej, z uwagi na brak koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztéw
dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczesnie przyspieszajgc proces naprawy —
serwisanci przystgpujg od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajgc usterek.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wyjasnia, ze dostawy i ustugi w ramach niniejszego postepowania
podlegajg gwarancji. Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci  wystgpienia ,najczesciej
wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmig lub gwarancja”. W okresie gwaranciji
wszelkie koszty ponosi Wykonawca chyba, ze Wykonawca bedzie w stanie udowodnié
zamierzone, niegodne z instrukcja, dziatanie uzytkownika, wéwczas moze dochodzi¢ zwrotu
kosztédw na drodze cywilne;.

60. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopusci ewentualne wydtuzenie terminu
realizacji zadania w przypadku braku dostepno$ci urzadzen, jesli bark dostepnosci zostanie
odpowiednio potwierdzony i nie byt do przewidzenia na etapie sktadania oferty oraz
podpisywania umowy.
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ODPOWIEDZ: Peiny katalog zmian umowy wskazany jest w § 27 projektu umowy stanowigcy
zatgcznik do SWZ. Jezeli opisana w pytaniu sytuacja wypetni przestanki zmiany umowy
wskazane w § 27, zmiana umowy bedzie mozliwa. Zamawiajgcy nie jest w stanie przed
zapoznaniem sie z ze szczeg6tami stanu faktycznego stanowigcego podstawe do wniosku o
zmiang umowy (np. powdd ich wystapienia, skutki dla wysokosci wynagrodzenia wykonawcy
itp.) rozstrzygna¢ czy stan ten odpowiada przestankom wskazanym w § 27 umowy.

61. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku gdy umowa posiada zapisy nie zgodne z
obowigzujgcym prawem, to wigzace dla stron sg zapisy aktualnych przepisow.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy wskazuje, ze co do zasady, we wszystkich sprawach zycia
codziennego i prowadzonej przez Wykonawce dziatalno$ci gospodarczej, nalezy bezwzglednie
stosowac¢ obowigzujgce przepisy. Oferent nie wskazat, w jakim zakresie umowa jest niezgodna
z obowigzujgcymi przepisami prawa.

62. Prosimy o potwierdzenie, Ze Wykonawca ma obowigzek wystawi¢ fakture zgodnie z
Dziennikiem Urzedowym Ministra Finanséw - Interpretacja Ogdblna nr
PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finanséw z dnia 1 kwietnia 2016r lub jego
aktualizacjami.

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy wyjasnia, ze po stronie Zamawiajgcego lezy obowigzek
wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiazujgcymi przepisami.

63. Prosimy o potwierdzenie, Ze za date dostawy/wykonania ustugi uznaje sie date zgtoszenia
gotowo$ci do odbioru, zgodnie z Dziennikiem Urzedowym Ministra Finanséw — Interpretacja
ogdlna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finanséw z dnia 1 kwietnia 2016r.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z §2 ust. 4 projektu umowy stanowiacego zatacznik nr 7a i 7b do SIWZ
za termin zakonczenia realizacji zamdwienia uwaza sie date podpisania koncowego protokotu
odbioru (catosciowego dotyczacego wszystkich zestawdéw instalowanych w ramach
zamédwienia) bez uwag.

64. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Uzytkownika budynku?
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza.

65. Po czyjej stronie lezy koszt wykonania instalacji odgromowej w razie koniecznosci?
ODPOWIEDZ: W razie konieczno$ci wykonania instalacji odgromowej jej koszty lezg po stronie
Uzytkownika.

66. Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie dostepu do sieci Internetowej lezy po stronie
Beneficjenta oraz, ze w przypadku stabego zasiegu sieci jego wzmocnienie réwniez stanowi
obowigzek Beneficjenta.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy potwierdza.

67. Prosimy o informacje po czyjej stronie lezy koszt doprowadzenia zasilania do wpiecia
instalacji fotowoltaicznej?

ODPOWIEDZ: Koszt doprowadzenia zasilania do wpiecia instalacji fotowoltaicznej jest po
stronie Wykonawcy.

68. Prosimy o dopuszczenie konstrukcji gruntowej z powtokg Magnelis. Zapewnia ona lepszg
ochrong od konstrukcji ocynkowanej oraz staje si¢ coraz bardziej popularna.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza konstrukcje gruntowg z powloka Magnelis.
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69. Zainteresowato nas Panstwa zapytanie dotyczace postepowania wymienionego w tytule.
Jako firma, ktéra realizuje okoto 200 instalacji miesiecznie u klienta detalicznego na terenie
cafego kraju, a takze ma swoje oddziaty na terenie Stowacji, Wegier i Wioch, zadanie to w
wyznaczonym terminie nie stanowi problemu i chcieliby$my podjaé sie realizaciji.

Zawsze Kkierujgc sie dobrem klienta koricowego, ktérym w tym przypadku zapewne sa
mieszkancy Gminy Niemce, chcieliSmy zaproponowac¢ Panstwu ustugi z wyzszej potki.

Nie mniej jednak zastanawia nas pewien fakt. nasze pytanie dotyczy dokumentu " projekt
budowlano-wykonawczy" a dokfadniej punkt 4.1 Moduty Fotowoltaiczne i zamieszczona w nim
tabela 1.

Zapisane jest max: 1.95m2 ( Przy podaniu zakresu w wymiarze modutu w karcie katalogowej (
+) do weryfikacji zostaje przyjeta najwieksza mozliwa powierzchnia zaproponowanego modutu
Chcieliby$my zaproponowaé produkt, ktory znaczaco przewyzsza Panstwa wymagania, ale nie
spetnia warunku zapisanego w wyzej cytowanym wierszu. Nasz modut PV charakteryzuje sie
wymiarami 1754x1096mm co daje sumaryczng powierzchnie 1922mma2.

Nasze pytanie brzmi: Czy mozemy zaproponowaé modut ( jest wiekszy o 0,7mmz2), ktéry nie
spetnia powyzszego warunku, ale znaczaco przewyzsza parametry zaproponowane w
wymaganiach na ten produkt ?

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy dopuszcza modut o zaproponowanych wymiarach.

70. W przedmiocie zamowienia, jaki pojawit sie w SWZ wystepuje zapis:

Dla instalacji fotowoltaicznych o mocy 3,42 kWp dobrano system jednofazowy o ponizszych
parametrach:

Minimalna moc wyj$ciowa AC: 3000-3680 W,

Nominalne napiecie sieci: 230V,

Dla instalacji fotowoltaicznych o mocy 4,18 kWp dobrano system tréjfazowy o ponizszych
parametrach:

Minimalna moc wyjsciowa AC: 4000-4500 W,

Nominalne napigcie sieci: 400V

Jest on sprzeczny z zakresami mocy z projekiu jakie Zamawiajgcy wymaga przy doborze
inwerterow: Dla instalacji 3,42 kW nalezatoby zastosowac w tym przypadku inwerter o mocy ok.
4,32 kW a dla instalacji 4,18 kW inwerter o mocy ok. 5,18 kW. Jednak projekt narzuca mniejsze
zakresy. Dodatkowo powigkszajac przysziosciowo instalacje dla mocy wyzszej niz 3,68 kW
nalezy stosowa¢ w tym przypadku inwertery tréjfazowe, a nie tak jak wymaga Zamawiajgcy
inwertery jednofazowe dla instalacji 3,42 kW. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie do
Zamawiajgcego o wykreslenie zapisu w SWZ dotyczacego 1 kW zapasu dla instalac;ji.
ODPOWIEDZ: Zamawiajacy rezygnuije z zapisu dotyczacego 1 KW zapasu dla instalagii.

Zamawiajacy, na podstawie art. 137 ustawy Pzp, wprowadza zmiany tresci specyfikacji
warunkow zamowienia (dalej SWZ).
Zmianie ulegaja:

1) Dziat IV ust. 3 SWZ poprzez usuniecie punktu nr 4 o tresci: ,inwertery montowane
w ramach zamdwienia muszg dysponowaé ok 1 kW mocy zapasu, umozliwiajgcym
podtgczenie dodatkowego 1 kW’.

2) Zatacznik nr 8a do SWZ (dokumentacja projektowa dotyczgca zamdwienia) w zakresie
wymagan dotyczacych inwerteréw dla instalacji 0 mocy 3,42 Wp. Zmiana polega na
zastgpieniu systemu jednofazowego systemem trojfazowym. Zamawiajgcy zamieszcza
na stronie internetowej prowadzonego postepowania aktualny zatacznik nr 8a do SWZ.
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71. . Wnosimy o zmiane terminu realizacji przedmiotu umowy, gdyz obecny termin 90 dni od
dnia podpisania umowy jest nie mozliwy do realizacji dla kazdego z potencjalnych
Wykonawcow. Ogoélnoswiatowa produkcja modutéw fotowoltaicznych odbywa si¢ na terenie
Azji, co prowadzi do koniecznosci oczekiwania na dostawe modutéw, kidra w zaleznosci wacha
sie od 80 do 120 dni. Przy uwzglednieniu dodatkowych uzgodnien formalnych przy realizacji
umowy (np. akceptacja materiatdw, sporzadzenie harmonogramu, itp.), oraz sam czas
niezbedny na wybudowanie facznie 354 instalacji, to okres 90 dni jest niewystarczajacy aby
przeprowadzi¢ chociaz odbiér jednej instalacji. Z uwagi na powyzsze wnosimy o ustalenie
terminu realizacji umowy zaméwienia na 10 miesiecy od dnia podpisania umowy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian dotyczgcych terminu realizacji zaméwienia.

Dodatkowo w zataczeniu Zamawiajgcy zamieszcza uaktualniong wersje SWZ w
zakresie terminu sktadania, otwarcia ofert oraz zwigzania z oferta.

Zamawiajgcy stwierdza zgodnie z art. 137 ust. 6 p.z.p., ze zmiany tresci SWZ sg istotne
dla sporzadzenia oferty i wymagajg od wykonawcoéw dodatkowego czasu na zapoznanie sie ze
zmiang SWZ i przygotowaniem ofert, dlatego zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert o
czas niezbedny na zapoznanie sie ze zmiang SWZ i przygotowaniem oferty tj. do dnia

23.08.2021 do godziny 10:00.

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ specyfikacji warunkéw zamowienia.

wWOJIT
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